Rio Branco-AC, segunda-feira
25 de março de 2019.
ANO XXVl Nº 6.31792 DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

Nº PERÍODO SERVIDOR CONVOCADO

1 11.03 a 21.03.2019 Denizi Reges Gorzoni (Diretora Judiciária)

2 22.03 a 28.03.2019 José Vicente A. de Souza (Gerente de Feitos)

3 29.03 a 31.03.2019 Venício Almeida de Oliveira (Gerente de Apoio às Sessões)

Art. 2º Os servidores permanecerão em regime de sobreaviso, na forma do Art.
1º, § 2º, II, e Art. 2º, § 4º, ambos da Resolução Pleno nº 161, de 9 de novembro
de 2011, c/c o Art. 2º, caput, da Instrução Normativa nº 04, de 13 de agosto
de 2015.
Parágrafo único. Far-se-á o atendimento do Plantão Judiciário preferencial-
mente por chamada para o telefone institucional (068) 99984-6167.
Art. 3º Convocar os servidores da Diretoria de Tecnologia da Informação para
atuação no atendimento ao peticionamento eletrônico durante o Plantão Judici-
ário, mediante chamada para o telefone institucional (068) 99989-1661.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Rio Branco-AC, 21 de março de 2019.

Desembarador FRANCISCO DJALMA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Desembargador FRANCISCO
, Presidente, em 22/03/2019, às 09:44, conforme art. 1º, III,

“b”, da Lei 11.419/2006.

TERMO DE APOSTILAMENTO
2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto corrigir à cláu-
sula segunda do 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 42/2015, conforme
solicitado pela GECTL (Sei 0546249), por erro material.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO - Promover acréscimo quantitativo
do valor da locação de veículo tipo caminhonete para comarca de Cruzeiro do
Sul, constante no item 2.1, da Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato ora
aditado (Sei 0023470), no percentual de 1,941748%, no valor total do contra-
to de R$ 120,00 (Cento e vinte reais), conforme expressa concordância do
contratado (Sei 0493653), em conformidade com o inciso II, do art. 65, da Lei
Federal nº 8.666/93.
Parágrafo único - em razão do acréscimo de que trata o presente Termo Aditi-
vo, o Contrato nº 42/2015, cujo o valor mensal originário é de R$ 6.180,00 (Seis
mil e cento e oitenta reais), passará para o valor mensal de R$ 6.300,00 (Seis
mil e trezentos reais), perfazendo um total global de R$ 75.600,00 (Setenta e
cinco mil e seiscentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO - Promover acréscimo quantitativo
do valor da locação de veículo tipo caminhonete para comarca de Cruzeiro do
Sul, constante no item 2.1, da Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato ora
aditado (Sei 0023470), no percentual de 1,941748%, no valor total do contrato
de R$ 1.440,00 (Um mil e quatrocentos e quarenta reais) e mensal de R$
120,00 (Cento e vinte reais), conforme expressa concordância do contratado
(Sei 0493653), em conformidade com o inciso II, do art. 65, da Lei Federal nº
8.666/93.
Parágrafo único - em razão do acréscimo de que trata o presente Termo Aditi-
vo, o Contrato nº 42/2015, cujo o valor mensal originário é de R$ 6.180,00 (Seis
mil e cento e oitenta reais), passará para o valor mensal de R$ 6.300,00 (Seis
mil e trezentos reais), perfazendo um total global de R$ 75.600,00 (Setenta e
cinco mil e seiscentos reais).
CLÁUSULA TERCEIRA -

Publique-se.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 08/2019
Processo nº: 0006598-39.2018.8.01.0000
Pregão Eletrônico SRP nº 01/2019

Empresa registrada: DAMASCENO INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.301.160/0001-04.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (eletro eletrônico e eletrodomés-
tico) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre.

Valor total do registro: R$ 4.478,00 (Quatro mil quatrocentos e setenta e oito
reais).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com

Gestão e Fiscalização: GEMAT- Gerência de Bens e Materiais.

Signatários: Desembargador FRANCISCO DJALMA, Presidente do Tribunal
de Justiça do Estado do Acre e ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SAN-
TOS representante da empresa.

Data da assinatura: 21 de março de 2019.

SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIAIS
CANDIDATOS DEFICIENTES E NÃO DEFICIENTES

-

NOME INSCRIÇÃO ATENDIMENTOS ESPECIAIS DEFERIDOS

ADRIELLY NAYARA BARATELLA DE AQUINO
LOPES CARDOSO

49808290
REALIZACAO DE PROVA AOS SABADOS EM HORA-
RIO ESPECIAL, APOS POR-DO-SOL

ANA CLEIA PESSOA HOLANDA DOS SANTOS 50030400
FÁCIL ACESSO E MOBILIARIO ADAPTAVEL CON-
FORME DISPONIBILIDADE NO LOCAL

ANDRE LUIS NUNES SILVEIRA 50184709
MOBILIARIO ADAPTAVEL CONFORME DISPONIBI-
LIDADE NO LOCAL- OBESIDADE

ANDRES CARVALHO DA SILVA 49805711
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

ANTONIO ROGERIO DE ALMEIDA CRISPIM 49934813
PROVA APOS O POR DO SOL, CASO VENHA A SER
REALIZADA EM DIA DE SABADO.

CAELISON LIMA DE ANDRADE 50819038 FISCAL LEDOR

CAMILA MAGNAVITA BERBERT 50591800
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

CAROLINE CORDEIRO LOPES 49879340
USO DE BOMBA DE INFUSAO DE INSULINA E APA-
RELHO GLICOSIMETRO

CASTIEL FERREIRA DE PAULA 49854569
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

CIGLIANE FEITOSA DOS SANTOS 50519921
AUTORIZACAO PARA USO DE LUPA SIMPLES E
TEMPO ADICIONAL.

CINTHIA BRITO MOREIRA 49899023
AUTORIZAÇÃO PARA USO DE APARELHO AUDI-
TIVO

DAVID AUGUSTO BANDEIRA DOS SANTOS 49778455
PROVA IMPRESSA EM CARACTERES AMPLIADOS
(SEM FISCAL LEDOR)

DHEIMYS TAVARES DE SOUZA 50482173
PROVA IMPRESSA EM CARACTERES AMPLIADOS
(SEM FISCAL LEDOR)

EDSON FLORENCIO DE SOUZA 50376705
NAO POSSO FICAR NA DIRECAO DO VENTO DO
AR CONDICIONADO, ME CAUSA DOR DE CABECA.

ELOA MARCONDES DO AMARAL 50844687
GRAVIDEZ, 8 MESES - MOBILIARIO ADAPTAVEL,
MAIS IDAS AO BANHEIRO.

ELOY MACHADO DE MORAIS NETO 49809148
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

FELIPE RIBEIRO SOLOMON 49803387
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

FRANCISCO CLAUDIO RODRIGUES BAR-
BOSA

50405535 LOCAL DE FÁCIL ACESSO

GABRIEL MOURA DE SA 50332538 FÁCIL ACESSO

GENECI LEMOS 50736701
PROVA IMPRESSA EM CARACTERES AMPLIADOS
(SEM FISCAL LEDOR)

GILSON VAZ PEREIRA 50344528
AUTORIZAÇÃO PARA USO DE APARELHO AUDI-
TIVO

GLAUBER ROSA CANUTO BERNARDO 50172395
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

GLAUCIA APARECIDA GOMES 49872133
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

GUILHERME SOARES SCHULZ DE CARVALHO 50173618
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

GUSTAVO COSTA DO AMARAL 49788698
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

GUSTAVO VARGAS QUINAMO 49853651
CADEIRA SEM INCIDENCIA DIRETA DE VENTOS
NOS OLHOS (AR OU VENTILADOR)

HIGOR MOREIRA DE SOUSA 50172654
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

IAGO LOPES LIMA 49914189
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

IGOR LISBOA FELIX DANTAS 50374818
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

INDIRANA CABRAL ALVES 49839993
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

INGRID CAROLINE CAVALCANTE DE OLIVEI-
RA DEUSDARA

49771582
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

IVAN DOMINGUES DE PAULA MOREIRA 50803166
PROVA IMPRESSA EM CARACTERES AMPLIADOS
(SEM FISCAL LEDOR)

JAMERSON DARABIAN E SILVA DIAS 49780280
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

JENNYFER NASCIMENTO SILVA 49896385
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

JOAO MARCOS DE OLIVEIRA 49767690
PROVA APOS O POR DO SOL, CASO VENHA A SER
REALIZADA EM DIA DE SABADO.

JOAO VINICIUS OLIVEIRA MARCELINO 50235290
PORTADOR DE DIABETES TIPO 1, NECESSITA
PORTAR INSULINA E MEDIDOR GLICOSE.

JUNDSON DOS SANTOS SILVA 50409620
REALIZACAO DE PROVAS QUE CAIAM NO SABADO
APOS O POR-DO-SOL, POR GUARDAR O SABADO

KAMILA FERNANDA FERNANDES DE OLIVEI-
RA

49954598
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

KATYUSCIA KELLY PEREIRA DE SOUSA FEI-
TOZA

50086871
MOBILIÁRIO PARA CANHOTO CONFORME DISPO-
NIBILIDADE NO LOCAL

dala.nogueira
Realce